Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Никольский детский сад»
(МБДОУ «Никольский детский сад»)
684500 Камчатский край, Алеутский р-он, с. Никольское, 50 лет Октября, 21, тел.: 8 415 (47) 22255
Факс: 8 415 (47) 22335, e-mail: nds_armo@inbox.ru

Приказ № 107 – О
23.11.2021 года.
Об утверждении Порядка и оснований
перевода, отчисления и восстановления
воспитанников МБДОУ «Никольский детский сад»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказам Министерства Просвещения РФ от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»; приказа Министерства образования и науки России от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «Никольский детский сад» (Приложение № 1 к приказу) и ввести в действие с 23.11.2021 года.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу приказ № 29А-О от 20.07.2017 г. «Об утверждении локальных нормативно-правовых актов по основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности», утвержденные им «Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ «Никольский детский сад» и обучающимися» и «Порядок перевода и отчисления обучающихся в МБДОУ «Никольский детский сад» считать недействительными.

Заведующая МБДОУ                                                                                 Ю.В. Авдеенко